РЕШЕНИЕ

№ 441-п                                                                                                     от 25 октября  2010 г.

Об условиях проведения торгов

по продаже права на заключение

договора аренды нежилого

здания, расположенного

по адресу: г. Междуреченск,

пр. Коммунистический, строение 40 г

         Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите  конкуренции», Федеральным Законом РФ от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», приказом ФАС от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением об аренде и субаренде муниципального имущества, утвержденное постановлением Междуреченского городского Совета от 31.05.2001 № 234, в редакции постановлений Междуреченского городского Совета народных депутатов от 26.09.2002 № 387,от 25.11.2005 № 199, решения Междуреченского городского Совета народных депутатов от 26.12.2008 № 32  Комитет по управлению имуществом

          РЕШИЛ:

      1. Провести торги по продаже права на заключение договора аренды нежилого  здания, расположенного по адресу: г. Междуреченск, пр. Коммунистический, строение 40 г, общей площадью 49,5 кв. м.

Разрешенное использование:  для размещения коммунальных, складских объектов.

Нежилое здание включено в перечень объектов недвижимого имущества для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства.

      2.Установить  условия проведения торгов:

      2.1.Избрать способом проведения торгов - аукцион. Форма аукциона - открытая по составу участников и форме подачи предложений о цене. Шаг аукциона 650 рублей.

      2.2.Установить начальную цену права на заключение договора аренды нежилого здания  13000 рублей, без учета НДС. Начальная цена   установлена на основании  отчета № 98/10 Н  об оценке рыночной стоимости права на заключение договора аренды объекта недвижимого имущества, дата проведения оценки 20 июля 2010 года (оценка  произведена ООО “КузбассОценка”); НДС в размере  2340 рублей.

      2.3 Установить срок аренды - 5 лет.

      2.4.Установить  следующие условия оплаты:

- Покупатель обязан произвести оплату приобретаемого права на заключение договора аренды нежилого здания в течение 10 дней с момента утверждения протокола об итогах аукциона

-  Задаток для участия в аукционе включается в счет оплаты приобретаемого права  на заключение договора аренды.

      3.Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации не позднее 5 дней с момента принятия.

      4.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комитета

А. В. Башкатов.